ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О присвоении статуса региональной инновационной площадки

На основании решения Областного координационно-экспертного совета по
инновационной деятельности (протокол от 22.11.2015 г. № 9) ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С целью совершенствования координации инновационной деятельности в
органах управления образованием и образовательных учреждениях области, а также
поддержки и развития инициатив по научно-методическому сопровождению
инновационной деятельности в областной системе образования присвоить статус
региональной инновационной площадки региональному информационно-
методическому центру государственного автономного образовательного учреждения
дополнительного профессионального образования «Институт развития образования и
социальных технологий» (по согласованию), Центральному межмуниципальному
информационно-методическому центру государственного автономного
образовательного учреждения дополнительного профессионального образования
«Институт развития образования и социальных технологий» (по согласованию),
Шадринскому межмуниципальному информационно-методическому центру
государственного автономного образовательного учреждения дополнительного
профессионального образования «Институт развития образования и социальных
технологий» (по согласованию), Мишкинскому межмуниципальному информационно-
методическому центру государственного автономного образовательного учреждения
дополнительного профессионального образования «Институт развития образования и
социальных технологий» (по согласованию), Макушинскому межмуниципальному
информационно-методическому центру государственного автономного
образовательного учреждения дополнительного профессионального образования
«Институт развития образования и социальных технологий» (по согласованию) в
рамках инновационной программы (проекта) по теме «Региональная система
методического сопровождения подготовки работников образования в условиях
реализации федеральных государственных образовательных стандартов и
профессионального стандарта «Ступени роста» с ноября 2015 года по ноябрь 2018
года.

2. Назначить:
1) научным руководителем региональной инновационной площадки

«Региональная система методического сопровождения подготовки работников
образования в условиях реализации федеральных государственных образовательных
стандартов и профессионального стандарта «Ступени роста» Шатных Александра

Васильевича, проректора по организационно-методической работе государственного
автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального
образования «Институт развития образования и социальных технологий», кандидата
педагогических наук (по согласованию);

2) научным координатором региональной инновационной площадки
«Региональная система методического сопровождения подготовки работников
образования в условиях реализации федеральных государственных образовательных
стандартов и профессионального стандарта «Ступени роста» Бекишеву Светлану
Николаевну, руководителя Регионального информационно-методического центра
государственного автономного образовательного учреждения дополнительного
профессионального образования «Институт развития образования и социальных
технологий» (по согласованию).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя начальника Главного управления образования Курганской области
Паскевич И.В.

Начальник Главного управления образования
Курганской области Д.В. Пожиленков

Куган Б.А.
23-53-07